УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, председатель комиссии

 ____________________ Е.Ю.Калугина

 21 мая 2013 г.
П Р О Т О К О Л

об итогах продажи посредством публичного предложения
Присутствовали:

	Калугина

Елена Юрьевна
	-
	директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, председатель комиссии

	Столяров

Алексей Иванович
	-
	заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя комиссии

	Тоноян

Джемма Яхьяновна
	-
	заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Арефьева

Елена Николаевна
	-
	заместитель директора департамента муници-пальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	Барабанщикова

Галина Константиновна
	-
	секретарь комитета городской Думы Краснодара по вопросам экономики, торговли, сельского хозяйства и предпринимательства (по согласованию)

	Вальтер

Сергей Владимирович
	-
	секретарь комитета городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству, инвестиционной политике, градостроительству и архитектуре (по согласованию)

	Дьяченко

Вадим Александрович
	-
	председатель комитета городской Думы Краснодара по финансам, бюджету и налогам (по согласованию)

	Красильников

Игорь Георгиевич
	-
	председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам законности, правопорядка и контроля за хозяйственной деятельностью (по согласованию)

	Орешкин

Дмитрий Викторович
	-
	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству  и топливно-энергетическому комплексу (по согласованию)

	Потапов

Александр Викторович
	-
	начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	Тимофеев

Виктор Викторович
	-
	заместитель председателя городской Думы Краснодара (по согласованию)

	Топорова

Ольга Игоревна
	-
	начальник отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

При проведении продажи проводится видеозапись.
Информация уполномоченного представителя продавца Д.Я.Тоноян
Департамент муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар объявляет об открытии продажи имущества, согласно информационному сообщению, опубликованному в газете «Краснодарские известия» № 38 (5041) от 16.03.2013.
ЛОТ № 15 - Нежилое здание – административное литер Бб по ул. Красной, 85, общей площадью 232,1 кв.м. Начальная цена предложения – 8 500 000 рублей. Цена отсечения – 4 250 000 рублей. Сумма задатка –850 000 рублей. Шаг понижения – 850 000 рублей. Шаг аукциона – 425 000 рублей.

Участниками продажи посредством публичного предложения по лоту       № 15 признаны:
1. Светличный Андрей Иванович
№ участника___8_____

2. Титов Андрей Владимирович

№ участника___7_____
3. Быков Сергей Владимирович (по доверенности Ломакин Иван Александрович)
№ участника__12_______
4. Григорян Сергей Вачикович
№ участника___4_____
5. Комарова Светлана Валериевна (по доверенности Сарибеков Мартик Вячеславович)
№ участника____5_____
6. Берг Олег Викторович (по доверенности Иноземцев Игорь Олегович)

№ участника__11_______
7. Терещенко Николай Филиппович

№ участника___1_____
При продаже посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на «шаг понижения» до цены отсечения.

После оглашения ведущим цены первоначального предложения участникам предлагается заявить эту цену путем поднятия выданных карточек, а в случае отсутствия предложений по первоначальной цене имущества ведущим осуществляется последовательное снижение цены на «шаг понижения».

Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются участниками продажи посредством публичного предложения поднятием их карточек после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения».

Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.
Прошу заявить начальную цену предложения _______-----____________

Прошу вносить предложения о цене имущества, сложившейся на соответствующем «шаге понижения», поднимая карточки.

	Шаг понижения
	850 000
	№ карточки участника

	Начальная цена предложения
	8 500 000

	Цена  -  1 шаг
	(
	850 000
	)
	7 650 000
	-----

	Цена -  2 шаг
	(
	850 000
	)
	6 800 000
	-----

	Цена -  3 шаг
	(
	850 000
	)
	5 950 000
	-----

	Цена -  4 шаг
	(
	850 000
	)
	5 100 000
	-----

	Цена -  5 шаг
	(
	850 000
	)
	4 250 000
	8, 1

В соответствии со статьёй 23 Федерального закона от 21.12.2001                     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с вышеуказанным Федеральным законом правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества.

Начальной ценой муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения».

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену государственного или муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену государственного или муниципального имущества.

Прошу участников аукциона заявить начальную цену по лоту № 15, подняв карточки.
Подняты карточки №№ ______1, 8, 11_________.
Прошу вносить предложения о цене имущества, превышающей начальную цену, поднимая карточки
	Шаг аукциона
	425 000
	№ карточки участника

	Стартовая цена
	4 250 000

	Цена +  1 шаг
	(
	425 000
	)
	4 675 000
	1

	Цена +  2 шаг
	(
	425 000
	)
	5 100 000
	11

	Цена +  3 шаг
	(
	425 000
	)
	5 525 000
	1

	Цена +  4 шаг
	(
	425 000
	)
	5 950 000
	11

	Цена +  5 шаг
	(
	425 000
	)
	6 375 000
	1

	Цена +  6 шаг
	(
	425 000
	)
	6 800 000
	8

	Цена +  7 шаг
	(
	425 000
	)
	7 225 000
	1

	Цена +  8 шаг
	(
	425 000
	)
	7 650 000
	8

	Цена +  9 шаг
	(
	425 000
	)
	8 075 000
	1

	Цена + 10 шаг
	(
	425 000
	)
	8 500 000
	8

	Цена + 11 шаг
	(
	425 000
	)
	8 925 000
	1

	Цена + 12 шаг
	(
	425 000
	)
	9 350 000
	8

	Цена + 13 шаг
	(
	425 000
	)
	9 775 000
	1

	Цена + 14 шаг
	(
	425 000
	)
	10 200 000
	-----

	Цена + 15 шаг
	(
	425 000
	)
	10 625 000
	-----

	Цена + 16 шаг
	(
	425 000
	)
	11 050 000
	-----

	Цена + 17 шаг
	(
	425 000
	)
	11 475 000
	-----

	Цена + 18 шаг
	(
	425 000
	)
	11 900 000
	-----

	Цена + 19 шаг
	(
	425 000
	)
	12 325 000
	-----

	Цена + 20 шаг
	(
	425 000
	)
	12 750 000
	-----

	Цена + 21 шаг
	(
	425 000
	)
	13 175 000
	-----

	Цена + 22 шаг
	(
	425 000
	)
	13 600 000
	-----

	Цена + 23 шаг
	(
	425 000
	)
	14 025 000
	-----

	Цена + 24 шаг
	(
	425 000
	)
	14 450 000
	-----

	Цена + 25 шаг
	(
	425 000
	)
	14 875 000
	-----

	Цена + 26 шаг
	(
	425 000
	)
	15 300 000
	-----

	Цена + 27 шаг
	(
	425 000
	)
	15 725 000
	-----

	Цена + 28 шаг
	(
	425 000
	)
	16 150 000
	-----

	Цена + 29 шаг
	(
	425 000
	)
	16 575 000
	-----

	Цена + 30 шаг
	(
	425 000
	)
	17 000 000
	-----

	Цена + 31 шаг
	(
	425 000
	)
	17 425 000
	-----

	Цена + 32 шаг
	(
	425 000
	)
	17 850 000
	-----

	Цена + 33 шаг
	(
	425 000
	)
	18 275 000
	-----

	Цена + 34 шаг
	(
	425 000
	)
	18 700 000
	-----

	Цена + 35 шаг
	(
	425 000
	)
	19 125 000
	-----

	Цена + 36 шаг
	(
	425 000
	)
	19 550 000
	-----

	Цена + 37 шаг
	(
	425 000
	)
	19 975 000
	-----

	Цена + 38 шаг
	(
	425 000
	)
	20 400 000
	-----

	Цена + 39 шаг
	(
	425 000
	)
	20 825 000
	-----

	Цена + 40 шаг
	(
	425 000
	)
	21 250 000
	-----

	Цена + 41 шаг
	(
	425 000
	)
	21 675 000
	-----

	Цена + 42 шаг
	(
	425 000
	)
	22 100 000
	-----

	Цена + 43 шаг
	(
	425 000
	)
	22 525 000
	-----

	Цена + 44 шаг
	(
	425 000
	)
	22 950 000
	-----

	Цена + 45 шаг
	(
	425 000
	)
	23 375 000
	-----

	Цена + 46 шаг
	(
	425 000
	)
	23 800 000
	-----

	Цена + 47 шаг
	(
	425 000
	)
	24 225 000
	-----

	Цена + 48 шаг
	(
	425 000
	)
	24 650 000
	-----

	Цена + 49 шаг
	(
	425 000
	)
	25 075 000
	-----

	Цена + 50 шаг
	(
	425 000
	)
	25 500 000
	-----

_10 200 000 _________рублей раз, __10 200 000 ___рублей два, __10 200 00___ рублей три – продано.

Лот № 15 продан за_____9 775 000________рублей.

Победитель_Терещенко Николай Филиппович__________(карточка №_1_).
Уполномоченный представитель продавца

Д.Я.Тоноян
Ведущий продажи имущества

          О.И.Топорова

Члены комиссии:

	Столяров А.И.

	________________________________

	Арефьева Е.Н.

	________________________________

	Барабанщикова Г.К.

	________________________________

	Вальтер С.В.

	________________________________

	Дьяченко В.А.

	________________________________

	Красильников И.Г.

	________________________________

	Орешкин Д.В.

	________________________________

	Потапов А.В.

	________________________________

	Тимофеев В.В.

	________________________________